
Čj.: MULA 13648/2018  
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 56.11 
 

Stránka 1 z 3 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tito účastníci: 

 

Město Lanškroun  

563 01 Lanškroun, Lanškroun – Vnitřní Město, nám. J. M. Marků 12, Česká republika 

zastoupené starostou Mgr. Radimem Vetchým 

na straně jedné (dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

Urząd Miasta Dzierżoniów 

58-200 Dzierżoniów, Rynek 1, Polská republika 

zastoupené starostou Dariuszem Kucharskim 

na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 

 

 

podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto: 

 

Smlouvu o výpůjčce sochy muflona 

 

I. 

Půjčitel má na základě objednávky č. OBJ/2018/0163/KSaT a zaplacené faktury ve vlastnictví 
dřevěnou sochu muflona, inventární číslo 1007140, která se nachází v řezbářské dílně Bedřicha Šilara 
v Lanškrouně a která je předmětem výpůjčky podle této smlouvy. Cena díla je 47.000 Kč.  

 

II. 

Touto smlouvou půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět uvedený v čl. I této smlouvy za 
účelem: vystavení sochy na parcelách č. 384/4 v obci a k. ú. Pieszyce (Polská republika).  

 

III. 

Vypůjčitel přijímá do užívání předmět uvedený v čl. I této smlouvy a prohlašuje, že je mu znám jeho 
fyzický stav. 

 



Čj.: MULA 13648/2018  
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 56.11 
 

Stránka 2 z 3 
 

IV. 

Vypůjčitel sjednává vypůjčení shora uvedené sochy muflona na dobu od 01.05.2018 do 31.12.2020. 
Po uplynutí této doby se vypůjčitel zavazuje sochu muflona vrátit zpět půjčiteli, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak (např. na uzavření darovací smlouvy k předmětu výpůjčky).  

 

V. 

Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek: 

- socha muflona bude užita jen k účelu podle čl. II. této smlouvy, 

- vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele se sochou muflona dále nakládat, zejména ho 
přenechávat jinému do užívání, přemisťovat ho do jiných, než sjednaných prostor, nebo ho 
užívat k jinému, než smluvenému účelu, 

- vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost zapůjčené sochy muflona, 
zejména ostrahu, bezpečnou instalaci a umístění v prostorách s požadovanými klimatickými 
podmínkami. 

 

VI. 

1. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení nebo ztrátu sochy muflona, ať už vznikla 
jakýmkoliv způsobem až do výše ocenění v evidenci majetku města Lanškroun, viz přiložená 
inventární karta. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí předmětů vypůjčitelem a trvá až 
do fyzického vrácení půjčiteli.  

2. Půjčitel má právo za trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu vypůjčené sochy muflona, jakož 
i o způsobu nakládání s ním, a vypůjčitel je povinen to půjčitel umožnit. 

 

VII. 

Půjčitel může kdykoliv od smlouvy odstoupit, užívá-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu s touto 
smlouvou, vypůjčitel je pak povinen bez zbytečného odkladu vrátit vypůjčenou sochu muflona zpět 
na dohodnuté místo. 

 

VIII. 

Ve věcech této smlouvy je na straně půjčitele oprávněn jednat starosta města Lanškroun a na straně 
vypůjčitele starosta města Dzierżoniów. 

 

IX. 

1. Tato smlouva se vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 



Čj.: MULA 13648/2018  
Počet listů dokumentu: 2 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 56.11 
 

Stránka 3 z 3 
 

4. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Lanškroun dne 23.04.2018 svým usnesením 
č. 250/RM/2018. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra 
ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. 

 

 

 

V Lanškrouně dne 30.04.2018     W Dzierżoniowie dne 30.04.2018 

 

 

 

 

 

 

 

  

         Mgr. Radim Vetchý  Dariusz Kucharski 

              za půjčitele    za vypůjčitele 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Inventární karta 


